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Rocznik Andragogiczny t. 32 (2025)

Wprowadzenie od Redakcji

Oddajemy do rąk Czytelników 32. tom „Rocznika Andragogicznego”  – 
czwarty z kolei numer finansowany ze środków programu Ministerstwa 
Edukacji i Nauki „Rozwój czasopism naukowych”. Tom 29 RA był dedyko-
wany Profesorowi Józefowi Półturzyckiemu – pierwszemu i honorowemu 
prezesowi Akademickiego Towarzystwa Andragogicznego oraz redaktoro-
wi naczelnemu RA od początku jego istnienia do 2013 r. Tom 30 został 
przygotowany z okazji 30-lecia „Rocznika Andragogicznego” i Akademic-
kiego Towarzystwa Andragogicznego. Znalazły się w nim artykuły wy-
brane z 29 tomów RA, do których Autorzy napisali komentarze ze współ-
czesnej perspektywy. Z kolei tom 31 RA zawiera artykuły ilustrujące 
wybrane obszary nieformalnego uczenia się dorosłych, takie jak: teatr, 
mikroświaty macierzyństwa, partnerstwo w małżeństwie, rodzicielstwo 
dorosłego dziecka alkoholika, andragogiczne aspekty czarnych protestów, 
sport, muzyka popularna jako źródło refleksji nad dorosłością, uczenie 
się w sytuacji przyjaźni, nowe środowiska pracy i uczenia się dorosłych, 
żywe miejsca pamięci, potencjał oddolnych akcji na przykładzie pomo-
cy Ukrainie na Dworcu Głównym we Wrocławiu. Bieżący tom „Rocznika 
Andragogicznego” składa się z tekstów o różnorodnej tematyce. Położyli-
śmy w nim nacisk na umiędzynarodowienie czasopisma poprzez tłuma-
czenia większości artykułów na język angielski. Aby umożliwić recepcję 
tych ważnych naukowo treści na rodzimym gruncie, udostępniamy też ich 
wersje w języku polskim. Tom zamyka sprawozdanie z X kadencji Zarzą-
du Akademickiego Towarzystwa Andragogicznego w latach 2022– 2025. 
Przed nami Walne Zgromadzenie członków ATA w ramach Międzynaro-
dowej konferencji „Uczenie się przez całe życie – między wolnością a przy-
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musem”, która odbędzie się na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego 
w Kielcach w dniach 11–12 czerwca 2025 r. Zapraszam na konferencję i do 
lektury 32. tomu „Rocznika Andragogicznego”.

Toruń, 14 marca 2025 r.
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